
Č. j. KÚ-00635/2025-500-01001 

 

Výroční zpráva za rok 2024 
 
o činnosti Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Katastrální úřad pro Liberecký kraj, zmocněný podle zákona č. 359/1992 Sb. sděluje podle 
§ 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“): 
 
dle písm. a) 
Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bylo doručeno 
dvacet tři žádostí o poskytnutí informace dle výše citovaného zákona (z toho dvě žádosti na 
Katastrální pracoviště Semily).  
V deseti případech bylo žádosti o informace vyhověno. 
Ve čtyřech případech byla žádost odložena podle § 17 odst. 5 zákona, protože žadatel 
neuhradil požadovanou úhradu nákladů. 
Ve dvou případech žadatel vzal svou žádost zpět. 
V jednom případě byla žádost odložena podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona, protože dotaz 
směřoval mimo působnost katastrálního úřadu. 
V jednom případě byla žádost odmítnuta podle § 2 odst. 4 zákona, protože dotaz směřoval na 
názor katastrálního úřadu. 
Ve dvou případech byla žádost odmítnuta podle § 2 odst. 3 zákona, protože šlo o informaci 
podle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí. 
V jednom případě došlo k částečnému poskytnutí informace, protože žadatel zbytek žádosti 
ani po výzvě neupřesnil. 
 
dle písm. b) 
Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti.  
 
dle písm. c) 
V daném období nebyl vydán žádný rozsudek soudů ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Katastrální úřad pro Liberecký kraj nevynaložil žádné výdaje 
v souvislosti se soudními řízeními, jelikož neprobíhají žádná soudní řízení o právech 
a povinnostech podle tohoto zákona. 
 
dle písm. d) 
Výhradní licence ve smyslu ustanovení § 14a zákona poskytnuty nebyly. 
 
dle písm. e) 
Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj nebyla v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 podána 
žádná stížnost týkající se poskytování informací ve smyslu ustanovení §16a zákona. 
 
dle písm. f) 
Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj nebyla uložena žádná sankce za nedodržení zákona. 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj 
lze získat na internetové adrese: www.cuzk.cz 
 
V Liberci dne 17. 2. 2025 
 
 

Ing. Lubomír Týč 
ředitel Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj 


		2025-02-17T15:19:00+0100
	Ing. Lubomír Týč




